ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 003-2025-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria)
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL PROYECTO IOARR: "ADQUISICION DE
MOBILIARIO DE AULA Y TRIBUNA Y/O PALCO; EN EL(LA) I.E. COMERCIO 41 DISTRITO DE
CUSCO, PROVINCIA CUSCO, DEPARTAMENTO CUSCO".

En la ciudad de Cusco, en la Oficina de la Direccidon de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco,
departamento Cusco, siendo las 14:00 horas del dia 26 de junio del afio 2025, se reunié el Comité de
Seleccidn designado por MEMORANDUM MULTIPLE N° 151-2025-MPC-GM, quien- tiene la responsabilidad
de conducir y desarrollar en cumplimiento a lo establecido en el Art.52? ° de la Ley N° 32069 - Ley General de
Contrataciones Publicas concordante con el Art.? 59° del Reglamento de la ley N°32069, para el
Procedimiento de Seleccién LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 003-2025-CS-MPC-1 (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE MOBIL!ARIO PARA EL PROYECTO IOARR:
"ADQUISICION DE MOBIL!ARIO DE AULA Y TRIBUNA Y/O PALCO; EN EL(LA) I.E. COMERCIO 41 DISTRITO DE
CUSCO, PROVINCIA CUSCO, DEPARTAMENTO CUSCO", el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a
la  normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: Se verificd en el sistema electrénico del SEACE la inscripcion de participantes, los mismos que se
detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

jury

10024195177 PACCO MONTESINOS DOMINGO 2025-06-09 09:59:49.0 Valido
2 10024422271 QUISPE RUELAS EDITH BERTA 2025-06-06 13:28:33.0 Valido _
3 10243884875 PAREJA PONCE DE LEON MARIO 2025-06-16 11:14:00.0 vaido |G
4 10310398786 DAMIAN LOAYZA ROSA MARINA 2025-06-16 10:17:04.0 Valido
5 10411784377 CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO 2025-06-11 21:12:43.0 Valido
6 10420963756 JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO 2025-06-06 17:22:52.0 Vilido
7 10433215716 CORREA RUIZ NIXON 2025-06-04 21:03:18.0 valido
8 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 2025-06-09 08:50:48.0 Vélido
9 10452023321 OVALLE LOPEZ SAMUEL 2025-06-04 20:44:16.0 Valido
10 10460889478 GALIANO PALACIOS GERALDINE ESTEFANI 2025-06-10 15:33:39.0 Valido
11 10465940242 ORUE CRUZ MARY DEYSI 2025-06-04 11:57:14.0 valido
12 10487547340 QUISPE PHACCSE REINA MARINA 2025-06-10 09:31:06.0 Valido
13 10708410778 MAMANI APAZA FRANK AYLWIN 2025-06-04 08:55:45.0 Valido
14 10737038691 CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 2025-06-10 10:12:25.0 Valido
15 10761866864 ARCE KJURO LIZ STEFANY 2025-06-09 03:21:55.0 valido
16 20102116977 EUROAMERICANA DEL PERU S A 2025-06-04 10:33:48.0 Valido
17 20454351305 SLMSERGEN-ELRL. 2025-06-00 11:28:34.0 Valido
18 20430355431 o o IDAD LIMITADA INVERSIONES NEPTALY SR 2025-06-11 08:29:500 vaiido
19 20492414299 CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-06-10 12:04:19.0 Valido
20 20511102775 Zgg;f\glos Sl (O AR eI 2025-06-09 18:26:51.0 Valido
21 20523398122 LIMMSA CONSTRUCCIONES SAC 2025-06-06 14:20:43.0 Valido
22 20523570391 mgggs:ﬁg ] ga%FDAD NN g 2025-06-05 15:11:26.0 valido
23 20527909059 INGENIEROS TICA SAC 2025-06-05 09:35:05.0 Valido
24 20551648436 INDUSTRIA Y SERVICIOS GENERALES SOLIS S.A.C. 2025-06-04 09:15:25.0 Valido

! Art. 52° ...¢) Los procedimientos de seleccidn competitivos estan a cargo de evaluadores, los cuales pueden ser compradores publicos de la dependencia en

contrataciones, comités o jurados, conforme a los requisitos, condiciones y excepciones establecidas en el reglamento. ....

2 Art.59° ... El comité de seleccion es designado por la autoridad de la gestién administrativa para conducir y desarrollar como responsable de la fase de seleccion...
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25 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L. 2025-06-09 09:05:43.0 Valido
26 20600725867 INDUSTRIAS LAND HOGAR S.A.C. - ILH S.A.C. 2025-06-16 15:28:19.0 valido
CORPORACION ARMO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - .
| o o . .
27 20601168929 CORPORACIONIARNCS G 2025-06-05 13:26:26.0 Vaiido
28 20601188661 MORRAV OFFICE S.A.C. 2025-06-16 19:02:53.0 valido
CREACIONES AMUEBLARTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 0. .
29 20601846943 e 2025-06-10 00:32:55.0 valido
30 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 2025-06-07 15:48:24.0 Valido
31 20602390633 INVERSIONES PRODEM S.A.C. 2025-06-13 22:02:21.0 Vélido
32 20802494102 COMPARNIA SOLCAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-06-10 22:13:00 0 Valido
CORPORACION NINO JESUS EMPRESA INDIVIDUAL DE = .
33 20602507018 e e 2025-06-11 19:40:36.0 Valido
34 20802990878 CGC. CADI COLLUMANI S.R.L. 2025-06-15 20:02:47.0 Valido
GRUPO CASABELLA SOCIEDAD COMERCIAL DE o n
35 20603161263 S S T 2025-06-05 19:18:06.0 Valido
36 20603756411 FL MASTER COMPANY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  2025-06-10 22:15:21.0 Valido
CORPORACION BIOMEDICA PERU SOCIEDAD ANONIMA o .
37 20604407479 U e e A e 2026-06-13 16:17:08.0 Valido
38 20605256148 INTI NOVAS.AC. 2025-06-04 10:15:05.0 Valido
CORPORACION SYDMA PROYECTOS Y SERVICIOS e .
33 20605582452 e 2025-06-14 08:35:07.0 valido
40 20607645524 SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LRL. 2025-06-06 08:58:31.0 Valido,
41 20607846431 A & C MUEBLES Y PROYECTOS S A.C 2025-06-05 10:58:23.0 valifo >
42 20608308033 CARMER PERU S.A.C. 2025-06-04 19:35:12.0 valio
43 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 2025-06-10 23:49:36.0 Valido
44 20609760886 INDUSTRIA MAEDI S R.L. 2025-06-05 17:21:14.0 valido
45 20610444351 B & ML MEDIC S.A.C. 2025-06-05 22:39:22.0 Valido
46 20610498630 CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO COPEMO S.A.C. 2025-06-04 08:48:39.0 Valido [
47 20610653333 MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. 2025-06-04 19:13:33.0 Valido
48 20611999543 KRONOS HOLDING S.A.C. 2025-06-10 22:14:07.0 Valido ‘ \
49 20612467324 GRUPO AMATISTA S.A.C. 2025-06-12 23:22:59.0 Valido \1]
CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & R SOCIEDAD ANONIMA h am
50 20612513661 e O 2025-06-10 10:14:44.0 Valido ‘
SEGUNDO: Acto seguido, se realiza la verificacién de La presentacién de ofertas a través de la Pladicop de =
los postores que presentaron sus ofertas segin el reporte del SEACE De la Pladicop..
===== == == == === ' I/./Z'
; b !'fp
RUC f Codige Nomire 0 Razén Sociat | Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacién If
1 | ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL PROYECTQO IOARR: "ADQUISICION DE MOBILIARID DE AULA Y TRIBUNA Y0 PALCO; EN EL{LAY LE.
COMERCIC 41 DISTRITO DE CUSCO. PROVINCIA CUSCO, DEPARTAMENTO CUSCO®
20610498630 | CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO COPEMO SAC. ' 17/06/2025 1256:34 Electromco
20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A & MELRL. ' 17/06/2025 16:22:07 Electronico
20607645524 | SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOSEIRL. 1710672025 170326 Electronico
20801166929 | CORPORACION ARMO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 171082025 18:23:54 Electronico
| CORPORACION ARMO S.AC
20610653333 | MERA COMPANY IMPORT. SAC. - 17082025 21:15:49  Electronico.
20603161263 | GRUPO CASABELLA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 170612025 21:41:48 Elecironico
LIMTADA |
20527908058 | INGENIEROS TICA SAC - [ trioei2028 721348 Electonce
20609760888 | INDUSTRIA MAEDI SRL. ; 170612025 22:29:14 Elecionico |
10465940242 | ORUE CRUZ MARY DEYSI ) 171062025 2:29.22 Eleclronico
10420063756 | JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO 1770612025 2237:00 Electronio
20490355431 | INVERSIONES NEPTALY SOCIEDAD COMERCIAL OE 1700672025 23123 Eleclronico
RESPONSABILIDAD LIMITADANVERSIONES NEPTALY SRL.

TERCERO: Se procede a verificar las propuestas registradas electrénicamente por los postores en el SEACE,
se revisa los documentos para la admision de ofertas, documentos para acreditar los requisitos de
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e Documentacién de presentacién obligatoria ST Estado
Nro, Nombre o Razén Sacial
Literal a* Literalb® | Literalc® | literald® | Literalg’
CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO
1 COPEMO S.A.C. Sl SI Sl SI Sl ADMITIDO
2 | ORUECRUZ MARY DEYS| SI Si Sl Sl Sl ADMITIDO
3 MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. Sl Sl Sl SI Si ADMITIDO
4 | INGENIEROS TICA SAC S st | sl S Sl ADMITIDO
| CORPORACION ARMO SOCIEDAD ANONIMA T o | o o
5 CERRADA - CORPORACION ARMO S.A.C. SI |8 S | S S S ADMITIDO
6 | INDUSTRIA MAEDIS.R.L. Sl St sl Sl Sl ADMITIDO
GRUPO CASABELLA SOCIEDAD COMERCIAL DE i [
7 RESPONSABILIDAD LIMITADA 31 | SI St Sl Sl ADMITIDO
8 :T:.ENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS 5| S| S| S| S| ADMITIDO
9 JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO Sl : St S Sl SI ADMITIDO
10 | INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L. Sl S| Sl Sl Si ADMITIDO
INVERSIONES NEPTALY SOCIEDAD COMERCIAL
11 | DERESPONSABILIDAD LIMITADA-INVERSIONES Sl Sl S Sl Sl ADMITID
| NEPTALYSR.L. .

CUARTO: conforme a lo establecido el articulo 75 y el numerales 75.2 del del Reglamento de ley Genera
Contrataciones Publicas, el comité de selecciéon determina segln el orden de prelacién si los postores
cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases: ======= =

Requisitos de Calificacién
N° Postor EXPERIENCIA DELPOSTORENLA | Condicidn
i ACTIVIDAD

1 CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO COPEMO S.A.C. CUMPLE CALIFICA
2| BRUE CRUZ MARY DEYSI - CUMPLE CALIFICA
3 MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. NO CUMPLE NO CALRA
4 | INGENIEROS TICA SAC CUMPLE CALIFICA
| Conronacin s o0 MG DA cumpLe
6 | INDUSTRIA MAEDI S.R.L. CUMPLE CALIFICA
B v . NO CUMPLE oo | )
8 | SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.I.R.L. CUMPLE CALIFICA —
9 | Tusro CHOQEE_CENE BELIZARIO | - NO CUMPLE NO CALIFICA
10 | INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L. CUMPLE CALIFICA

INVERSIONES NEPTALY SOCIEDAD COMERCIAL DE
11 | RESPONSABILIDAD LIMITADA-INVERSIONES NEPTALY NO CUMPLE NO CALIFICA

S.R.L.

EL POSTOR MERA COMPANY IMPORT. S.A.C.NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS (PAG 26), POR LO QUE SU
PROPUESTA SE TIENE COMO NO CALIFICADA.

EL POSTOR GRUPO CASABELLA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.NO CUMPLE CON
ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS (PAG 26), DEBIDO A QUE PRESENTA MUEBLES EN MELANINA Y NO MUEBLES EN MELAMINA
CON ESTRUCTURA DE METAL POR LO QUE SU PROPUESTA SE TIENE COMO NO CALIFICADA.

EL POSTOR JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO.NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD, DEBIDO A QUE PRESENTA CONTRATO Y DEPOSITO EN CUENTA Y NO COMO SE SOLICITA

3 ) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1),

M by Pactode Integridad (Anexo N° 2y,

7 ¢y Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta v cumplimiento de las especiticaciones téenicas (Anexo N° 3
6 ¢) Promesade Consorcio. (Anexo N“ 4)

" @y El precio de la oferta en Solex, Adjuntar obligatoriamente ol Anexo N° 6

W
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EN LAS BASES INTEGRADAS (PAG 26) CONTRATO Y SU CONFORMIDAD O FACTURA Y SU DEPOSITO , POR LO
QUE SU PROPUESTA SE TIENE COMO NO CALIFICADA.

EL POSTOR INVERSIONES NEPTALY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INVERSIONES
NEPTALY S.R.L..NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DE
ACUERDO A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS (PAG 26), POR LO QUE SU PROPUESTA SE TIENE
COMO DESCALIFICADA.

QUINTO: Acto seguido después de la calificacidn, de acuerdo al articulo N° 74 y 73 y numerales 73.1, 73.2 y
73.3 del reglamento de ley General de Contrataciones Publicas, se procede con la EVALUACION de las ofertas
Econdmica y Técnicas que fueron admitidas, con la finalidad de obtener el orden de prelacion, se tiene el
siguiente resultado: = ====== ==== =

Facto;&;::s:;acién Factor de Evaluacién Facultativos
" P S banificacién | " =t | oppew o
Plazo de | Garantfa Comercial | (5%)MYPE eyl ! PRELACION
benificacion
Oferta Puntale Entrega del Postor

1| gp THAMAEDL | 5/ 241,040.00 | 40 30 s1 105 1
WM. L. 30
CORPORACION ARMO
SOCIEDAD ANONIMA

2 | cerrapa- S/ 246,990.00 | 39.04 | 30 30 SI 103.99 2
CORPORACION ARMO
S.A.C.

3 | e FUEVARY | 5/ 258,000.00 [ 37.37 | 30 30 sI 102.24

4 | INGeniEROS TICASAC | S/ 269,000.00 | 35.84 [ 30 30 sI 100.63 4
SERGENCOR

5 | contRaTisTASE | S/ 290,000.00 [ 32.25 | 30 30 si 96.96 5
SERVICIOS E.I.R.L.
CORPORACION
PERUANA DE

6 | mosiianio coremo | S/ 308,790.00 [31.22 | 30 30 SI 95.78 6
S.A.C.
INVERSIONES

7 |paominoa&m | S/ 309,900.00 31.11 | 30 30 SI 95.66 7
E.L.R.L.

SEXTO : De acuerdo a la revision realizada que la documentacion reina las condiciones exigidas en las bases
y verificando, da conformidad segun lo dispuesto por el Articulo 80 del Reglamento de la Ley General de
Contratacionesy segin el orden de prelacidn, el comité encarado de conducir y desarrollar el procedimiento
de seleccidn procede a otorgar la Buena Pro, al postor que ocupo el ler Lugar de las propuestas admitidas:
INDUSTRIA MAEDI S.R.L.con RUC N° 20609760886, con la oferta econdmica total de S/ 241,040.00
(DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CUARENTA con 00/100 Soles),.del procedimiento de seleccién
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 003-2025-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria), para la ADQUISICION DE
MOBILIARIO PARA EL PROYECTO IOARR: "ADQUISICION DE MOBILIARIO DE AULA Y TRIBUNA Y/O PALCO;
EN EL(LA) I.LE. COMERCIO 41 DISTRITO DE CUSCO, PROVINCIA CUSCO, DEPARTAMENTO CUSCO", por
cumplir con los requisitos que se establecieron en las bases administrativas, No habiendo ninguna
observacidn y conforme lo establece el Art. 80 2 del Reglamento, firma en sefial de conformidad a las 16:30
horas del mismo df

7
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